
 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 4.888, de 11 de setembro de 2017, D.O.U. nº 177, seção 1, pág. 194 de 14.09.2017. 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4.888, DE 11 DE SETEMRBO DE 2017. 

 

 

Homologar os processos administrativos apreciados 

na 680ª Sessão Plenária Ordinária Ampliada do 

Conselho Federal de Economia. 

 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e disposições 

regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, de 17 de novembro 

de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 1978, e o que consta nos 

processos apreciados na 679ª Sessão Plenária Ordinária do Cofecon, realizada nos dias 14 e 15 de julho de 

2017, em Brasília-DF; 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados: 

 

Defere cancelamento de registro com remissão de débito 

 

Processo: 17.738/2016 (CORECON-PI) 

Interessado: Francisco Rivany Medeiros Alves 

Processo: 17.756/2016 (CORECON-SP)  

Interessado: Bawm Gestão de Recursos LTDA 

 

Indefere remissão de débito 

 

Processo: 17.951/2017 (CORECON-PA/AP) 

Interessada: Roberta Mirândula 

 

 

Indefere recurso de remissão de débito 

 

Processo: 17.751/2016 (CORECON-RJ) 

Interessado: Gastão Teixeira Cruz Neto 

Processo: 17.754/2016 (CORECON-RJ) 

Interessado: Armandio Fernandes Salgueirinho 

 

Indefere recurso de cancelamento de registro 

 

Processo: 17.781/2016 (CORECON-DF) 

Interessado: Pedro Borges Griese 

 

Processo: 17.783/2016 (CORECON-DF) 

Interessado: Alexsandro Mairink Hoffman 

Processo: 17.784/2016 (CORECON-DF) 

Interessada: Nássara Maria Vieira de Queiroz Brito 

 

 

Defere recursos de cancelamento de registro com remissão de débito 

 

Processo: 17.775/2016 (CORECON-SP) 

Interessado: Freddy Okubo 

 

 

Defere recurso de cancelamento de registro e indefere a remissão de débito 

 

Processo: 17.799/2016 (CORECON-RJ) 

Interessado: Domingos Luis da Silva Neto 

 

 



 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 4.888, de 11 de setembro de 2017, D.O.U. nº 177, seção 1, pág. 194 de 14.09.2017. 

 

Indefere recursos de exercício ilegal da profissão 

 

Processo: 17.744/2016 (CORECON-RJ) 

Interessado: Erik Conolly de Carvalho 

 

Processo: 18.073/2017 (CORECON-PR) 

Interessado: Rodrigo Costa Brischiliari 

Processo: 18.074/2017 (CORECON-PR) 

Interessada: Eliane Silva Follmann 

Processo: 18.075/2017 (CORECON-PR) 

Interessada: Andréia Rosa Bispo 

 

 
Comissão de Educação 

 
Auxílio Financeiro concedido de acordo com o voto do relator: 

 

 

 

Auxílio Financeiro concedido de acordo com o voto do relator, observando-se a condicionante de 

regularidade contábil junto ao Cofecon: 

 

 

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Brasília-DF, 11 de setembro de 2017. 

 

 

ECON. JÚLIO MIRAGAYA 

Presidente do Cofecon 

Processo: 18.142/2017 (CORECON-MA) 

Apoio Financeiro –  Prêmio Maranhão de Economia.  

Valor: R$ 3.000,00 

 

Processo: 18.108/2017 (CORECON-AL) 

Apoio Financeiro - V Prêmio de Estímulo ao 

Estudante de Economia 

Valor: R$ 3.000,00 

Processo: 18.194/2017 (CORECON-SE) 

Apoio Financeiro - XIX Prêmio Sergipe de 

Economia "Professor José Aloísio de Campos - 

Versão 2017 

Valor: R$ 3.000,00 


